welcher Sorte eine Schweizer
Zeitung gehört, die jede Woche in die

Welt geht, sei hier nicht zur
Diskussion gestellt. Stoffmangel oder

Platzangst mußten dazu geführt
haben, daß das Blatt, das sich nicht

ungern ein Weltblatt nennen hört,
dem Umstand 138 (einhundertacht-
unddreißig) Zeilen widmete, daß

der Nebelspalter aus technischen

Gründen nicht erst einen Tag vor
Erscheinen, sondern lange vorher

gedruckt werden muß.
Der arme Mann, der diese Tatsache

zum Anlaß für rund tausend Worte

nehmen mußte! Ich kenne zwar

sein Zeilenhonorar nicht, aber mit